ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]РЕШЕНИЕ

	От
	08.11.2023 г.
	№
	199

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества Тарногского муниципального округа
на 2024-2026 годы

           В соответствии со  статьей  51  Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  « Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федерального  закона  от 21.12.2001   № 178-ФЗ  «О  приватизации  государственного  и  муниципального имущества»,  Уставом  Тарногского  муниципального  округа Вологодской области, Представительное Собрание  Тарногского муниципального округа Вологодской области
РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план приватизации имущества Тарногского муниципального округа Вологодской области на 2024 - 2026 годы.
1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года,    подлежит  официальному  опубликованию  в  газете  «Кокшеньга»,  размещению  на официальном  сайте Тарногского муниципального  округа в  информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет, на  официальном  сайте  Российской  Федерации   www.torgi.gov.ru.
1. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу Прогнозный план (программу) приватизации имущества Тарногского муниципального округа на 2023-2025 годы, утвержденный решением Представительного Собрания Тарногского муниципального округа Вологодской области  от 26.10.2022 № 40  (в редакции от 28.02.2023 № 115, от 29.03.2023 № 130), в части имущества округа, приватизация которого планировалась в 2024-2025 годах.

	Председатель
Представительного Собрания
Тарногского муниципального округа Вологодской области

                   А.А. Ежев

Глава
Тарногского муниципального округа Вологодской области

                     А.В. Кочкин

	Утвержден решением Представительного Собрания
Тарногского муниципального
округа Вологодской области
от 08.11.2023 г.  № 199

Прогнозный план (программа)
 приватизации  муниципального  имущества  Тарногского  муниципального  округа Вологодской области
 на  2024- 2026 годы

1. Прогнозный  план  разработан  в  соответствии  с  Федеральными  законами  от 21.12.2001  №178-ФЗ  «О  приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,  от 22.07.2008  № 159-ФЗ  « Об  особенностях  отчуждения  недвижимого  имущества,  находящегося  в  государственной  собственности  субъектов  Российской  Федерации  или  в  муниципальной  собственности   и  арендуемого  субъектами  малого  и  среднего  предпринимательства,  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации».
2. Прогнозный  план  распространяется  на   имущество  находящееся  в  собственности  Тарногского  муниципального района,  за  исключением  имущества,  указанного  в  пунктах 2,3 статьи 3  Федерального   закона  от 21.12.2001  №178-ФЗ  «О  приватизации  государственного  и  муниципального  имущества».  Основными  задачами  приватизации  муниципального  имущества   является:
-  оптимизация  структуры  муниципальной  собственности;
- привлечение  к  участию  в  приватизации  субъектов  малого и  среднего  предпринимательства;
- приватизация объектов муниципальной  собственности  одновременно  с  земельными  участками,  на  которых  они  расположены,  в целях их    инвестиционной  привлекательности;
-  создание  конкурентной  среды;
- отчуждение  или  перепрофилирование  муниципального  имущества,  не  предназначенного  для  решения  вопросов  местного  значения,  и  приведение  структуры  имущества  в  соответствии  с  нормами  действующего  законодательства о  местном самоуправлении;
- поступление  дополнительных  доходов  от  приватизации  в  бюджет  района.
3. Способы  приватизации  муниципального  имущества:
- продажа объектов муниципальной собственности – путем продажи на аукционе и посредством публичного предложения.
Продажа  объектов  муниципальной  собственности  без  объявления цены  осуществляется  после предусмотренных  способов  приватизации -  аукцион  и  публичное  предложение и принятии положительного решения  о  продаже без  объявления цены  Представительным  Собранием  Тарногского  муниципального  округа Вологодской области.
  4. Особенности  участия  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  в  приватизации  арендуемого  муниципального  имущества  установлены   Федеральным  законом от 22.07.2008  № 159-ФЗ  «Об  особенностях  отчуждения  недвижимого  имущества,  находящегося  в  государственной  собственности  субъектов  Российской  Федерации  или  в  муниципальной  собственности   и  арендуемого  субъектами  малого  и  среднего  предпринимательства,  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации».
5. В течение срока действия Прогнозного плана приватизации муниципального имущества   решениями Представительного Собрания Тарногского муниципального округа Вологодской области в него могут вноситься изменения и дополнения.
6. В  результате  реализации  Прогнозного  плана  приватизации  муниципального  имущества   Тарногского  муниципального  района  ожидается получение  доходов  в  бюджет  района    2024 год  - 454,0 тыс. руб., 2025 год-  454,0 тыс. руб., 2026 год-  454,0 тыс. руб.

Перечень  объектов  нежилого фонда  и  имущества,
подлежащих   приватизации   путем  продажи  на  аукционе,  посредством  публичного  предложения

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение  объекта
	Площадь  объекта (кв.м.)
	Предполагаемый  срок  приватизации
	Примечание

	1.
	Высвобождающееся  имущество  муниципальных  учреждений
	Вологодская  область,  Тарногский  округ
	-
	2024
	-

	2.
	Высвобождающееся  имущество  муниципальных  учреждений
	Вологодская  область,  Тарногский  округ
	-
	2025
	-

	3.
	Высвобождающееся  имущество  муниципальных  учреждений
	Вологодская  область,  Тарногский  округ
	-
	2026
	-

	Председатель
Представительного Собрания
Тарногского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Вологодской области                                                     А.А. Ежев

                               А.А. Ежев

         Глава
         Тарногского муниципального округа
         Вологодской области                                                    А.В. Кочкин

image1.jpeg